

Protokół Nr 31/21

posiedzenia Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, które odbyło się 17 lutego 2021 r. w trybie zdalnym z użyciem telekonferencji i systemu eSesja – stosownie do art. 15 zzz ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (t.j. Dz.U. 2020 poz. 1842 z późn. zm.).

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 14:05 i trwało do godz. 16:00.

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Obrady prowadził **Grzegorz Banaś, Przewodniczący Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą.**

W posiedzeniu wzięli udział członkowie komisji oraz zaproszeni goście.

Wydruk listy obecności Członków Komisji wygenerowany z systemu eSesja stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Przebieg posiedzenia

Ad 1.

Przewodniczący Komisji Grzegorz Banaś otworzył posiedzenie, a następnie poinformował, że sprawdzanie kworum, zgłaszanie się do dyskusji, zgłaszanie wniosków oraz głosowania odbywają się w systemie eSesja, zaś głos w dyskusji będzie można zabrać w momencie udzielenia go przez prowadzącego obrady.

Komisja przyjęła do realizacji następujący porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy części nieruchomości o powierzchni 12,29 m² w obrębie stacji paliw położonej na lotnisku w Masłowie Pierwszym z Airbus Poland S.A. do dnia 31.10.2022 r.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie sytuacji na rynku pracy województwa świętokrzyskiego.
4. Diagnoza stanu turystyki w województwie świętokrzyskim.
5. Sprawy różne.

Ad 2.

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy części nieruchomości o powierzchni 12,29 m² w obrębie stacji paliw położonej na lotnisku w Masłowie Pierwszym z Airbus Poland S.A. do dnia 31.10.2022 r. przedstawił **Tomasz Fitas, Zastępca Dyrektora Departamentu Infrastruktury, Transportu i Komunikacji**, zgodnie z uzasadnieniem do projektu uchwały.

Projekt uchwały stanowi załącznik do akt XXIX sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

Dyskusji nie było.

Komisja jednogłośnie (6 głosów za) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy części nieruchomości o powierzchni 12,29 m² w obrębie stacji paliw położonej na lotnisku w Masłowie Pierwszym z Airbus Poland S.A. do dnia 31.10.2022 r. Opinia nr 71/21 stanowi *załącznik nr 3 do protokołu*. Imienny wykaz głosowania stanowi *załącznik nr 4 do protokołu*.

Ad 3.

Projekt uchwały w sprawie sytuacji na rynku pracy województwa świętokrzyskiego przedstawiła **Aleksandra Marcinkowska, Dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Kielcach**, zgodnie z uzasadnieniem do projektu uchwały oraz materiałami uzupełniającymi.

Projekt uchwały, analiza i ocena sytuacji na rynku pracy w województwie świętokrzyskim w 2020 roku oraz informacja o poziomie i strukturze bezrobocia w województwie świętokrzyskim w 2020 roku stanowią załączniki do akt XXIX sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

Głos w dyskusji zabrali:

Wiceprzewodniczący Sejmiku Mieczysław Gębski nawiązał do utrzymującego się problemu osób długotrwale bezrobotnych, mimo bardzo dużych pieniędzy przeznaczonych na ich aktywizację. Jednocześnie odniósł się do takich instrumentów jak szkolenia uznając tę formę wsparcia za nieefektywną.

Dyrektor Aleksandra Marcinkowska uznała, że osoby długotrwale bezrobotne należą do grupy osób w szczególnej sytuacji na rynku pracy i jest to problem, który dotyczy całego kraju. Podkreśliła, że ta grupa jest premiowana w zasadzie we wszystkich działaniach WUP. Ponadto poinformowała, że obecnie trwa programowanie działań na nową perspektywę finansową. W związku z tym opracowano propozycje zmian w zakresie instrumentów aktywizacji osób bezrobotnych. Pierwsza dotyczy powiązania szkoleń ze stażami odbywanymi w przedsiębiorstwie – ich praktyczna część prowadzona byłaby w firmie, w której odbywa się staż. Kolejna ze zmian może dotyczyć wysokości dotacji na rozpoczęcie własnej działalności gospodarczej. Zwróciła uwagę na sygnały płynące z rynku, że kwota 20 tys. zł na ten cel jest niewystarczająca. Jest propozycja, aby wysokość dofinansowania uzależnić od rodzaju prowadzonej firmy. Kolejną propozycją jest dofinansowanie kosztów zatrudnienia będących po stronie pracodawcy. Zaznaczyła jednak, że nie jest wiadome, czy ten pomysł zostanie zaakceptowany przez Komisję Europejską, gdyż stanowi to problem dla całego kraju i wymaga rozwiązań systemowych.

Agnieszka Buras, Zastępca Przewodniczącego Komisji nawiązując do pomocy finansowej przy zakładaniu własnej firmy, oceniła że rzeczywiście te kwoty są niewielkie i od wielu lat utrzymują się na podobnym poziomie. Podkreśliła, że za te pieniądze nie da się otworzyć działalności innej, niż mały punkt handlowy, czy usługowy. Uznała, że należy pójść w kierunku zwiększenia tych dotacji.

Wiceprzewodniczący Sejmiku Mieczysław Gębski pozytywnie ocenił propozycję zwiększenia dopłat na założenie własnej działalności gospodarczej. Uznał, że znacznie większą kwotę na ten cel należałoby przeznaczyć dla osób długotrwale bezrobotnych. Zasugerował przy tym pilotażowe zwiększenie takich dotacji już teraz. Postulował podejmowanie tego typu działań zamiast szkoleń, które nie przynoszą zamierzonych efektów.

Dyrektor Aleksandra Marcinkowska podziękowała za opinie i uwagi. Zwróciła uwagę na koniec okresu programowania, co oznacza, że ani WUP ani inne instytucje zajmujące się wdrażaniem nie wiele mogą zmienić w tym zakresie. Natomiast jest to dobry moment, aby proponować zmiany, w związku z trwającymi pracami nad planowaniem działań na następne lata.

Agnieszka Buras, Zastępca Przewodniczącego Komisji poprosiła o przesłanie wszystkich propozycji zmian, jakie są planowane do uwzględnienia na kolejny okres.

Dyrektor Aleksandra Marcinkowska zadeklarowała przesłanie tych propozycji do konsultacji.

Następnie **Przewodniczący Komisji Grzegorz Banaś** nawiązał do form wsparcia dla przedsiębiorców i pracowników realizowanych przez WUP w związku z pandemią koronawirusa. Poprosił o przybliżenie szczegółów ich realizacji. Ponadto dopytywał o poziom stopy bezrobocia w powiecie kieleckim.

Dyrektor Aleksandra Marcinkowska wobec pytań Przewodniczącego Komisji Grzegorza Banasia zadeklarowała przekazanie odpowiedzi pisemnej w tych sprawach.

Komisja jednogłośnie (7 głosów za) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie sytuacji na rynku pracy województwa świętokrzyskiego. Opinia nr 72/21 stanowi *załącznik nr 5 do protokołu*. Imienny wykaz głosowania stanowi *załącznik nr 6 do protokołu*.

Ad 4.

Diagnozę stanu turystyki w województwie świętokrzyskim przedstawił **Maciej Długosz, Dyrektor Departamentu Edukacji, Sportu i Turystyki** (*załącznik nr 7 do protokołu*).

Głos w dyskusji zabrali:

Agnieszka Buras, Zastępca Przewodniczącego Komisji dopytywała o koszt sporządzenia diagnozy oraz szczegóły jej opracowania.

Dyrektor Maciej Długosz poinformował, że koszt diagnozy wyniósł 79 tys. 800 zł. Opracowany dokument jest wynikiem trzech miesięcy pracy. Odnosząc się do metod badawczych wyjaśnił, że zostały utworzone grupy fokusowe, w ramach których odbyły się 4 panele z udziałem interesariuszy z branży. Poza tym przeprowadzone zostały badania ankietowe skierowane do gmin i przedsiębiorców.

Agnieszka Buras, Zastępca Przewodniczącego Komisji uznała, że diagnoza pokazuje obszary, w których należy wykonać jeszcze bardzo dużo pracy. Nawiązała przy tym do promocji województwa, której miesiąc temu zostało poświęcone posiedzenie Komisji Edukacji, Kultury i Sportu. Dopytywała, czy z tą diagnozą zapoznawali się

dyrektorzy departamentów Urzędu oraz czy planowane są spotkania i wspólne przedsięwzięcia w celu usprawnienia działań na rzecz turystyki i promocji województwa.

Dyrektor Maciej Długosz poinformował, że diagnoza w grudniu 2020 roku została zaprezentowana na posiedzeniu Zarządu Województwa. Następnie dokument został zamieszczony w chmurze Urzędu Marszałkowskiego oraz przekazany Przewodniczącemu Sejmiku i Regionalnej Organizacji Turystycznej. Podkreślił, że odbyły się już pierwsze spotkania m.in. z Dyrektorem Departamentu Inwestycji i Rozwoju, a także Prezesem ROT i Prezesem Zarządu Głównego PTTK.

Wiceprzewodniczący Sejmiku Mieczysław Gębski dopytywał o metodologię badania. Chciał również wiedzieć jaki procent PKB turystyka stanowi dla województwa świętokrzyskiego.

Dyrektor Maciej Długosz odpowiadając na pytania Wiceprzewodniczącego Mieczysława Gębskiego omówił sposób pozyskiwania źródeł do badania. Następnie poinformował, że turystyka stanowi 1,5 procenta PKB województwa świętokrzyskiego, zwracając uwagę na duże wyzwania w celu podniesienia tego poziomu.

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji **Przewodniczący Komisji Grzegorz Banaś** podziękował Dyrektorowi i całemu Departamentowi. Wyraził nadzieję, że dalsze działania w tym zakresie dadzą wymierne efekty.

Ad 4.

Spraw różnych nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji

Grzegorz Banaś

Protokół sporządził: Michał Wójcik